
                                                                                              

  

 

  

ROMAGNANO SESIA  GHEMME   PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE COLLINE NOVARESI 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI ROMAGNANO SESIA 
Piazza Libertà n. 11 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/826869 int. 5 - 3403739659  

e-mail: pm@comune.romagnano-sesia.no.it 
PEC: poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI PRATO SESIA 
Via Edmondo De Amicis 3 28077 PRATO SESIA (NO) 

Tel. 0163/850541 int. 5 Fax 0163/851124 
e-mail: polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it 
 

and/betata panacea 2024 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE DI GHEMME 
Via Roma n. 21 28074 Ghemme (NO) 
Tel. 0163/840101 int. 4 Fax 0163/841551 
e-mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 
PEC: municipio@pec.comune.ghemme.novara.it 
 
 

 
 
 

 

 

ORDINANZA N.  40/2024 del 17.04.2024       

 

OGGETTO: disciplina temporanea della circolazione in Piazza Castello per i festeggiamenti della Beata 
Panacea. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Tale nominata con decreto Sindacale n. 9 del 22.12.2023 

 

 

Premesso che: 

- dal 24 aprile al 5 maggio 2024 si svolgeranno i festeggiamenti in onore della Beata Panacea e della Mostra 

del Vino; 

-  in occasione dei festeggiamenti di cui sopra dal 24 aprile al 5 maggio 2024 in Piazza Castello saranno installate 
varie attrazioni, con chiusura al traffico veicolare nel tratto compreso tra Via Rovida e Via Ospedale dalle ore 
08:00 di lunedì 22 aprile 2024 alle ore 20:00 di martedì 7 maggio 2024; 

- Via Ospedale è una via a senso unico con direzione di marcia da Via Roma a Piazza Castello; 

- Via Interno Castello è chiusa alla circolazione veicolare in quanto lungo la stessa si svolgerà la Mostra del 

Vino; 

 

Ritenuto dover adottare i provvedimenti più efficaci ed idonei onde limitare disagi e pericoli per i partecipanti 

all’evento, garantendo, comunque, adeguata e sicura fluidità circolatoria;  

 

Rilevate le esigenze emerse relativamente alle misure di sicurezza negli scorsi anni, si ritiene necessario 

attuare in concomitanza con l’evento medesimo provvedimenti a salvaguardia dell’incolumità della circolazione 

veicolare e pedonale; 

 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 e successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992, n. 495; 

 

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i;  

  ORDINA 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI ACCESSO (ESCLUSO I MEZZI DI SOCCORSO E MEZZI DELLE FORZE 

DELL’ORDINE) IN PIAZZA CASTELLO DA VIA LUNGO MORA SUPERIORE DALLE ORE 08:00 DEL 

22.04.2024 ALLE ORE 20:00 DEL 07.05.2024 
 

DEMANDA 
     

al personale dell’ufficio tecnico all’installazione di idonea segnaletica stradale conforme al C.d.S.  

 

 

      COMUNE DI GHEMME - Prot 0002730 del 17/04/2024 Tit IX Cl 2 Fasc 

mailto:pm@comune.romagnano-sesia.no.it
mailto:poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it
mailto:polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it
mailto:municipio@pec.comune.ghemme.novara.it


                                                                                              

  

 

  

ROMAGNANO SESIA  GHEMME   PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE COLLINE NOVARESI 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI ROMAGNANO SESIA 
Piazza Libertà n. 11 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/826869 int. 5 - 3403739659  

e-mail: pm@comune.romagnano-sesia.no.it 
PEC: poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE DI PRATO SESIA 
Via Edmondo De Amicis 3 28077 PRATO SESIA (NO) 

Tel. 0163/850541 int. 5 Fax 0163/851124 
e-mail: polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it 
 

and/betata panacea 2024 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE DI GHEMME 
Via Roma n. 21 28074 Ghemme (NO) 
Tel. 0163/840101 int. 4 Fax 0163/841551 
e-mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 
PEC: municipio@pec.comune.ghemme.novara.it 
 
 

 
 
 

 

 

COMUNICA CHE 

 

la presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Ghemme; 
 

i trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti secondo termini di Legge; 
 

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della 

Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni.

     
 

 
 

La Responsabile del Servizio 

            Commissario di Polizia Locale 

                   Firmato digitalmente 

                                   dr.ssa Anna Assi 

 

      COMUNE DI GHEMME - Prot 0002730 del 17/04/2024 Tit IX Cl 2 Fasc 

mailto:pm@comune.romagnano-sesia.no.it
mailto:poliziamunicipale.romagnano-sesia@pec.it
mailto:polizia.municipale@comune.prato-sesia.no.it
mailto:municipio@pec.comune.ghemme.novara.it

